
  

SOM NY ØKOLOG, SKAL DU ANSØGE OM
AUTORISATION OG TILSKUD TIL ØKOLOGISK
DRIFT

Omlægger du en bedrift til økologi, skal du være opmærksom på regler og frister for både
økologisk autorisation og for tilsagn om Økologisk Arealtilskud.

Din ansøgning om autorisation til økologisk jordbrugsproduktion skal sendes til
Landbrugsstyrelsen, Team Økologiadministration. Ansøgningen skal altid være modtaget i
styrelsen inden omlægning af de første marker. Ønsker du for eksempel en omlægning pr. 1.
august 2019, skal styrelsen modtage ansøgningen senest 1. august.

For at få Økologisk Arealtilskud og eventuelle tillæg i 2020, skal bedriften have søgt autorisation
til økologisk jordbrugsproduktion inden 1. september 2019, og markerne skal være påbegyndt
omlægning senest 1. september 2019.

Du kan søge om at blive autoriseret til økologisk jordbrugsproduktion her.

ØKOLOGISK AREALTILSKUD
Tilsagn til Økologisk Arealtilskud søges i Tilsagnsskemaet via Tast selv-service. Det samme gør
sig gældende for ansøgning om tillæg til:

omlægning
frugt/bær
reduceret kvælstoftilførsel

Ansøgningsfristen for at søge nyt tilsagn er netop rykket til den 30. september 2019, men husk
at autorisation og omlægningsdatoen skal være senest 1. september 2019, hvis du ønsker

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://lbst.dk/tvaergaaende/oekologi/jordbrugsbedrifter/skemaer-og-blanketter/#c5965


Økologisk Arealtilskud i 2020.

OMLÆGNINGSTILLÆG UNDER ORDNINGEN
ØKOLOGISK AREALTILSKUD
Det er nu muligt at søge nyt tilsagn om omlægningstillæg under ordningen Økologisk
Arealtilskud i tilsagnsskemaet. Det vil fremgå af felt B2 på siden ”Ansøger” i tilsagnsskemaet,
om du kan søge omlægningstillæg.

Du skal opfylde en række betingelser for at kunne få omlægningstillæg fra 1. september 2019:

Bedriften skal være autoriseret 1. januar 2018 eller senere
En bedrift kan kun få tilsagn om omlægningstillæg én gang. Det vil sige, at hvis du allerede
har marker med omlægningstillæg, kan du ikke søge nyt omlægningstillæg
Arealet med omlægningstillæg skal til og med fællesskemafristen i 2020 udgøre mindst 50
% af bedriftens samlede areal med tilsagn om økologisk arealtilskud

Der en karensperiode på 5 år for arealer, der tidligere har været økologiske.

En bedrift, der har overtaget marker med omlægningstillæg i 2018 eller 2019 via et
producentskifte, vil også være berettiget til at søge omlægningstillæg. På samme måde kan en
bedrift, der har søgt omlægningstillæg inden 30. september 2019 overtage andre marker via
producentskifte i efteråret 2019 eller foråret 2020 – men skal så være ekstra opmærksom på at
overholde andelen af marker med omlægningstillæg i fællesskema 2020.

Du kan læse mere om, hvordan du opretter et nyt tilsagnsskema her: Gode råd til udfyldelse af
Tilsagnsskema for Pleje af græs- og naturarealer samt Økologisk Arealtilskud
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